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Pasauliniai įvykiai
Cekgramii santraukos

Lenkijoj eina didelis prieš Pilsudskio ir jo pulkininkų diktatūrą 
bruzdėjimas. Socialistai reikalauja paleisti dabartinį seimą ir paskelbti 
pilnai demokratinius rinkimus. Dabartinis seimas taipgi prieš Pilsudskį 
nusistatęs. Seimo pirmininkas Dašinskis Pilsudskiui pasakė: „Mes tau lie
tuviškus ragus nulaužysim“. Paskutinėmis žiniomis Lenkijos valstybes 
prezidentas Moscickis savo aktu paleido Lenkijos seimą 30 dienų atosto
gų. Anglijos ministeris pirmininkas Ramsay Macdonaldas, grįžęs iš Siau
rinės Amerikos darė pranešimą parlamente, kad pasitarime su Siaur. A- 
merikos prezidentu Hooveriu atsiekta gerų rezultatų abiejų valstybių 
naudai ir susitarta del jūrų nusiginklavimo, pirmoj eilėj panaikinti po
vandeninius laivus. Kadangi jūrų nusiginklavimo vykdinimas gali duoti 
gerų vaisių tik kitoms valstybėms palaikant, tai susitarta 1939 mt. sau
sio mėn. sušaukti specialų jūrų nusiginklavimo konferenciją Londobe, A- 
merikai, Anglijai, Japonijai, Prancūzijai ir Italijai dalyvaujant. Su Sovie
tų Rusija prekybiniai santykiai sutvarkyti ir greitu laiku bus atnaujinai 
diplomatiniai ryšiai. Pasikeitus diplomatiniais atstovais, būsią sureguliuo
ti visi santykiai su pastaraja. Laidojant 5/X Vokietijos užsienių reikalų 
minister} Strezemaną (Jis miré 2/X širdies liga) dalyvavo milijoninė žmo- 

- nių minia «*• prezident. Hihdenburgu" ir visa -Vokietijos^* -vyriausybė; « 
karstas skendo gėlėse. Berlyno gėlynuose gėlių pritrūko ir buvo toks di
delis pareikalavimas, kad Berlyno gėlininkams prisiėjo gabenti gėles ae
roplanais iš Paryžiaus. Velionis skaitosi žymiausiu Vokietijos šių ’‘dienų 
politika, Stresemanas buvo masonas ir j j laidojant sulyg jo pageidavimu^ 
buvo giedamas masonų himnas. Velionis priklausė Vokietijos liaudies 
partijai. Jo pavaduotoju paskirtas ministeris Curtías.

Prancūzijos socialistų vadas Heriot pasakė Berlyne 2/X ilgą ir turi
ningą kalbą, dalyvaujant diplomatams ir Vokietijos visuomenės veikė
jams, bei valdžios atstovams, apie reikalingumą kogrėičiausiai organizuo
ti Europos uniją. Kitaip visai Europai gresiąs krizis ir gali kilti re volių-, 
cijos banga, kori galinti sunaikinti visą Europą.

Žmonai 25.000 Fordas persikelia 
pensijos Europon

Kas girdėti Lietuvoje

Londonas. X. 11 (Elta). „Daily 
Telegraph“ žiniomis, mirusio vokie
čių užsienių reikalų ministerio žmo
na gaus apie 25.000 litų metinės 
pensijos. Pats Stresemannas, kaip 
min steris, gaudavo apie 98.000 litų 
algos per metus.

Issaus i orá mílziniská rakietá
VSkiečių susisiekimo ministeris, 

kaip laikraščiai praneša, leido prof. 
Obertul iššauti Baltijos jūros pakraš
ty jo milžinišką rakietą. Raki e tos 
gaminimo darbai yra taip toli pa
žengę, kad prof. Obertas netrukus 
galės nustatyti dieną, kurią mėgins 
iššauti rakietą. Rakiota, kurioj bus, 
be ko kita, termometras, baromet
ras ir hidrómetras, prof. Obertas 
žada iššauti 50 kilometrų į aukštį. 
Rakieta atgal ant žemės nukris su 
automatiškai veikiančio prietaiso 
pagelba.

Jau visi pripažino, kad „Argen
tinos Lietuviu Balsas“ rimčiau
sias ir geriausius laikraštis.

„Daily Herald“ praneša, kad 
į Ženevą atvažiavęs žinomas am6a 
rikiečių milijonierius Filene, svarsto 
su tarptautinio darbo biuro direkto
rium Thomas vieną nuostabų su
manymą, kuriuo jis su Fordu yrą 
labai susidomėjęs. P. Silene yra da
vęs 95.000 dolerių biurui, kad jam 
apskaičiuotų kiek atsieina pragyve
nimas septyniolikoje įvairių Euro
pos miestų ir kiek Juose reikėtų 
mokėti algos, kad atitiktų šešis do
lerius, gaunamus per dieną Detroite, 
Fordo dirbtuvėse. Mat, kiekviename 
iš tų 17 miešti} Fordas žada įsteigti 
dirbtuvę ir nori, kad kiekviename 
darbininkams būtų mokama alga, 
atitinkanti, mažiausia, šešis dolerius. 
Apskaičiavimas bus pradėtas Detroi
te, kur bus tiksliai išskaičiuota, ką 
iš tikrųjų reiškia šešių dolerių alga 
darbininkui. Paskui ekspertai va
žiuos į kiekvieną iš tų septyniolikos 
miestų ir nustatys, kiek reikės mo
kėti, kad darbininkas galėtų gyven
ti, kaip Detroito darbininkas gyve
na, gaudamas šešis dolerius per die
ną. Dirbtuvės numatoma steigti

Lašinių skutėjų byla
Lietuvos visuomenė gerai pame

na 1925 m.'senscingus lašinių sku
timo „darbuotojų“ žygius.

„Lietuvos Ūkininkų Sąjungai“ 
1924 m. vasario 15 d. sutartimi, bu
vo pavesta pristatyti kariuomęnės 
intendantūrai vietos (Lietuvos) ga
mybos lašinius.

Lašinių pristatytojai—ūkininkų 
sąjungos vadai pristatė iš užsienio 
lašinius. Jie buvę antspauduoti ame
rikoniškomis antspaudomis. Išskutus 
tas antspaudas ir pridėjus naujas, 
pačių padirbtas antspaudas pristaty
tojai lašinius pateikė intendantūroms.

Yra išaiškinta, kad jie pristatė 
kariuomenės intendantūrai iš viso 
88.592 kg. amerikoniškų, 17.000 uk- 
rainiškų lašinių ir amerikoniškų ly
dytų taukų 13.662 kg. Valstybei pa- 
■darė nuostolių 215.110 litų.

Savo daiku ši afera buvo sle
piama. Laikraščiai, kurie parašė a- 
pie lašinių skutimą* buvo išbraukomi 
ir traukiami :mtsnkurnybėh.' 2t!Ta^i’axr 
dabar visiems tais laikais buvusiems 
L. Ukin. S-gos vadams, kurie apie 
šią aferą žinojo, iškelta byla. Kalti
nama 12 asmenų, jų tarpe yra žy
mių žmonių. Bylą sudarė ir tardy
mą veda kariuomenės teismo pro
kuratūra. Byla paskirta nagrinėti 
kariuomenės teisiųo viešame posėdyj.

Kaltinaftiuosius ginti pakviesta 
8—9 mūsų Žymesni advokatai. Pro
kuratūra yra pakvietusi 43 liudi
ninkus, apginimui leista styti 24 liu
dininkai, be to, leista atsivesti savo 
lėšomis kaltinamiesiems 6 liudinin
kus. Iš viso liūdininkų bus apie 80.

šiuos miestuos: Londone, Mančeste- 
ryj, Korke, Paryžiuj, Berlyne, Ant
verpene, Roterdame, Helsinky, Ko
penhagoj, Stokholme, Trieste, Bar
selonoj, Konstantinopoly ir dar ke
turi uos kituos miestuos. Tie keturi 
miestai dar neišrinkti, bet galės bū
ti Rusijoje ir vienas Balkanų valstyb. 
Darbdavių atstovai biure smarkiai 
priešinas biuro dalyvavimui.

Elektros gamyba Petrašiūnuose
Netoli Kauno ant Nemuno kran

to statoma didelė elektros gamykla, 
kuri tieks elektrą Palemonu!, Pažai
sliui, Karmelevai, Jonavai, Garliavai, 
Prienams ir kt.

Kas nori sužinoti daug naudingų paslapčių, las teskubi užsisakyti 
naujai leidžiamą knygelę „ŽMONIŲ LYTIES .GYVEMIMAS“, kuri iš an
ksto kainuos su prisiuntimu <į namus tik 50 centavų. Išėjus bus žymiai 
brangesnė. ...

Kas užsisakys „Argentinos Lietuvių Balsą“ visiems . metams... tam 
bus ta knygelė duodama dovanai. . i

ANCHORENA 85 dep. A, Buenos /Viręs. •
„Argentinos Lietuvių Balso“ ADMINISTRA.ClJA.^ 
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Kauno šio sezono statyba.
Laike šių metų statybos sezono 

Kaune yra patatyta: tikybos namų 
3 (Šančiuose viena bažnyčia ir dvi 
sinagogos), viešųjų trobesių 3 (kleri- 
kų seminarijos biblioteka ir muzie
jus, L, Raud. Kryž. operacijoms fli
gelis ir žydų ligoninė), pramonės į- 
monių 36, gyvenamų 339.(99 mūri
niai ir 420 mediniai), . negyvenamų 
namų 154 (31 mūr. ir 123 med.), ka
pitalinis remontas padaryta 71 (42 
mūr. ir 19 med. namų), mažesnių 
remontų 92.

Skaitant, kad kiekvieni mūri
niai namai vidutiniškai i ori 5 bu
tus, o mediniai 2 butus,—Šiemet 
Kaune prisidėjo virš 1000 naujų butų.

Ungurinė, Mariampolės aps.), Ne 
žiūrint to, kad mūsų apylinkės že
mės, neblogos naujakuriai negauda
mi iš valdžios paramos nevisi teįs
tengia įsikurti. Kai kurie rūpinasi 
vėiklab dokumentūs gauti ir žemę 
parduoti. O Ungurinės centro savi
ninkas iš to tik džiaugiasi, mat nu
girdo, kap norima keisti žemės re
forma dvarininkų naudai, tai kad jo 
buvusi, žemė grįžtų jam, jis nenori, 
kad ji pereitų į trečias rankas ir 
stengiasi iš parduodančių naujakūrių 
ją nupirkti.

Šiauliai.—Tautininkų spaudoje 
teko skaityti, kad Šiaulių darbinin
kų esančios nepaprastai geros die
nos—darbų daug, bedarbių nėra, už
darbiai geri. Jei iš tikro taip būtų, 
mes galėtume tik džiaugtis .Deja, prie 
Ringu vos sausinimo darbų daug kas 
Ūkėjos uždirbti, bet nepakenčiamos 
darbe sąlygos: už J 5 vai. darbo mo
kėjo 5—6 lt. Odų fabrikai darbinin
kus liuosuoja. Tiesa mieste pora na
mų nauji} statoma ir keli remontuo
jami. Bet statybos darbų visiems ne
užtenka. Kertėse gatvių bedarbių bū
reliai Apskritai, 1925 in, tą pat dar
bą dirbdamas darbininkas uždirbda
vo 7—8 litus į dieną.

Alus atpigs
Lietuvos brai orninkų susivažia

vimas Š. m. spalio mėn. nutarė at
piginti alų. Bravorninkai sako atpi
ginsią alų todėl, kad jevų kainos su
mažėjo.
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Nebūkime fanatikais
- f
tuviškose dainose apdainuojama gam
tos gražumas, žemos ūkio darbai; 
jaunimo meilė ii* liaudies kovos su 
Lietuvos užpuolikais. Lietuvos dai
nose moterys visur minimos tik 
darbininkės, šienelio grėbėjėlės, line
lių rovėjėlės, drobelių audėjėlės, žlug- 
telio skalbėjėlės i r 11. Man rodos, to-

nūs yra mūsų tautos himnas. JiS’y- 
ra pilnai demokratiškas ir be religi
nės spalvos, nei vienur neminima ir 
nešaukiama jokių dievų pagalbos* 
Tokį himnų, netik turim gerbt ir giedot 
savo tautinėse iškilmėse, bet reikėti) 
supažindinti su juo svetimtaučius, 
išvertus vietinėn k albo n ir patalpi
nus labiau išsiplatinusion spaudom 
Nes himnas pasako tautos kilnumą ir. 
idėjas. Tuomet nebūtume, kaip kad 
dabar dažnai lyginami prie azijatų, 
bet prie kultūringų tautų emigrantų J

„Rytojaus“ puolimhs vaidinimų* 
iš senovės lietuvių gyvenimo ir be, 
pagrindo, nes vaidinti vien iš darbi-'

Kiek vien ft tauta turi savo dai
lius. Jeigu jos nėra skolintos 15 kitų 
taiiit į, © kūrybos originalas pastaro
sios. Toki s atvaizduoja tos tautos 
gyvėjimą, mintis, jausmus ir kaip 
fizinius taip ir dvasinius pergyveni
rnos tos epochos, kurioje jos yra su
kurtos. Iš dainų galima spręsti apie
tautos kultūrą, gabumus, kilnumų, 
praeiti, dabartį ir net ateitį. Mūsų, 
tautos dainos, daugiausia liaudies 
uainos, taipgi jos atvaizduoja mūsų 
bočių visą gyvenimų. Jų linksmos, 
liūdnos ir sunkios gyvenimo valan
dos pasako kaip jie tuose laikuose 
su ,didele energija ir ištverme nuga
lėdavo daug didesnius, negu mūsų 
laikais gyvenimo sunkumus ir tą 
visą kantriai nukąsdavo nenusiskus-i 
darni ir neyaitodami. Dėlto mes dai.-¡ 
nuo darni savo tautos dainas, palių ks- 
mėjam nuliūdę, įgauname stiprumo 
ir ¡ištvermės, tuo lengviau -nugalime 
savo gyvenimo sunkumus.
Liūdna ir apgailėtina, kad mūsų tau

tiečių tarpe atsiranda tokių asmenų 
kurie nesigėdi mūsų tą brangųjį tur-' 
tą tnjekinti ir atkalbinėti mums, jas 
nedainuoti, išmislįodanii, kad lietu
viškos dainos esančios buržujinės ir 
darbininkams visai netinkančios. Taip 
gali kalbėti tik ne lietuviai, bet prie
šingai mums nusistatę svetimlau-( 
čiai. Lietuvis nežiūrint jo politinių 
pažiūrų negali taip kalbėti; jeigu jis 
pažįsta savo tautos dainas. Juk lie-'

kius darbus dirbanti žmonės jau tik 
nėra užsipelnę „buržujų“ vardo. Da
bar pažvelgsime į taip labai neku
riu niekinamą mūsų tautos himną 
„Lietuva tėvynė mūsų tu didvyrių 
žemė“. Ir ten jokie buržuaziškumo 
nerasime. Juo įvertinama mūsų bo
čių nuveiktus darbus. Saukiama vie-' 
¡nybén ėjimui vien dorybės takais ir 
dirbimui savo naudai ir žmonių ge
rybei. Trokštama, kad šviesa ir tie-1 
sa mus žingsnius lydėtų. Toks kil-

Piet Amerikos indijonú gyvenimas
Jeigu ligonis suserga kokia nors 

sunkia liga ir bijązma negali pagy
dyti, sako, kad į ligonį sulenda žalčiai, 
gyvatės, krokodiliai, vilkai, šernai 
ir tt. Bijazma gali juos išvyti po 
vieną tik nakties metu ir tai kas 
nąkt po vieną. Jeigu ligonis miršta, 
tai bijazma sako ligonis silpnas, kad 
neišlaikė kol jis išvijo visus tuos 
žvėris iš jo. Bijazma eidamas užse- 
nėjusias žaizdas gydyti pasiima bur
een kauliukų, vabaliukų dyglių ir' 
pačiulpęs žaizdą išspiauja 
ir visiems rodo, kad tai> žaizdoje 
ras buvo. O indijonai tam šventai 
tiki ir garbina sàvo bijazmą kaip 
didžiausią gelbėtoją. Už kiekvieną 
bijazmo patarnavimą indijonai turi 
brangiai sumokėti, reikia duoti riebia 
avį ár pieningą ožką ar ką kitą 
panašaus. Neatsilyginti su bijazma 
negalima, nes jis gali užsiųsti kokių 
nors baisią ligą, dėlto jam niekas 
skolingas nelieka.

Laidotuvės.
Indijonai mirus, giminės tuojau 

jam užkemša burną ir nosį su vaš
ku ii* moliu. Bijo, kad toji dvasia, 
kuri lavonu pavertė tą žmogų, ne
išeitų lauk ir kitiems nepakenktų. 
Tą atlikę sulaužo lavono visus sąna
rius ir suriša jį vigą virvėmis, kad 
begalėtų pakilti iš kapo ir stvertis 
ginklo. Šeimynos nariai matydami 
kad jau jų ligonis miršta, užgieda 
nejaukią gėdulos giesmę, paskui iš
sitepa visų kūną juodais dažais ir 
netvarkingai nukerpa plaukus ir juosi 
s,ųvelją. Nelaukdami mirusio atšali

mo, pakabina ant ilgos” karties ir 
neša laidoti. Kai kurios indijonų gi
minės laidoja lavonus stačius, kad 
atsikėlę galėtų greičiau priešą pulti, 
Palaidoję, giminaičiai sudegina 
savo toldas (šėtras) ir išsikelia 
jį kitą vietą.

Praslinkus dviem dienom nuo 
¡laidotuvių giminaičiai vyrai, saulei 
¡leidžiantis, uždainuoja liūdną dainą: 
„Kue-aja-taz-lecia-teme“, kuria trau- 
jkia iki pat aušros. Kai pradeda švis
ti, nustoja dainavę, išsitepa veidus 
{raudonais dažais ir tuo laidotuvės 
baigiasi.

Indijonų menas.
Ciako indionas mažai teiškylą, 

virš savo medžiaginio gyvenimo. Dėl
to apie jų meną nedaug ką. galima 
pasakyti, nes jis yra menkutis ir to 
paties mažai tėra. Indijonai dau- 
giausia viską atlieka ne dailės jaus
mo įkvėpti, bet iš kartos į kartą 
perduoto įpročio stumiami. Del to jų 
idailė per šimtus metų nepakilo ne 
per sprindį. Indijonainet turi gilų p. 
sitikinimą, kad darydami ką nors ne 
taip darė jo tėvai ir protėviai, jis 
liktų savo kilmės tradicijų mindžio- 
toju.

Tapyba.
Visa Ciako indijonų tapyba, tai 

tatuažas arba vedo išsitepi lojimas į> 
vairiais spalvų braižiniais. Tam tiks
lui jie vartoja trejopus dažus: rau
donus, juodus ir žalius. Gražiausias 
tų spalvų suderinimas tur būt ge
riausiai pasirodo jų audiniuose: ploš- 
čiuose, juostose ir maišuose. Kartais

Lietuvos Robinzono upės Paranos 
salose.

ninko gyvenimo nubosta, dėlto rei
kia paįvairinti, istoriniai veikalai 
mokina istorijos. O be žinojimo isto
rijų nė komunizmo^ ABC nesuprasi. 
¡Beto, juk sovietų Rusijoj vaidinama 
irgi nekien iš darbininkų ggvenimo, 
¡bet statoma visi „buržuaziniai“ vei
kalai. O, kad sov. Rusijos valdinin
kai dainuoja uevien revoliucijos dal
inas, bet nekartą užtraukia „Jiechal 
iiz jaimarki uchar kupięc“ jįr pana
šias;, tai tų. niekas neužginčys. Bet 
jiems tas sovietų valdžios nėra drau
džiama ir niekas jų užtai nepersekioja.

Keičiasi laikai, keičiasi ir žmo
nių pažiūros. Beabejo turi kiekvienas 
savo pažiūras ir įsitikinimus ginti 
ir ¡gerbti, bet tas niekam noduoda 
teisės niekinti kitų nuomonės, labiau
siai to, kas yra mūsų bočių amžiais 
sukurta ir dabar gerbiama beveiki 
visos lietuvių tautos.

Užbaigiant turiu pasakyti: jeigu 
nori būti laisvu, nenorėk pavergti 
kitų, bet ženg savo pasirinktu kel u 
prie savo tikslo, tuomet' daug dau
giau «trasi sau pašokėjų, negu nie-i 
kindamas kitų nuomones ir brukda
mas priverstinai savasis s.

Pietų Svajonė.

tuos audimus, jau ir taip margus, 
jie pagražina įvairiais stačiakam
piais braižiniais.

Spalvos.
Indijonai pažįsta septynias spal

vas: juoda (paision), prie kurių pris- 
kaitoma ir tamsiai mėlyną,, balta 
(mopeia), mėlyna (iapabmote), gelto
na (iatietaraą), raudona (itgbasi), ru- 
žava (iatietava-apysgoase) ir žalia 
jau-(a pabmate). Ypatingai jie moka 
suskirstyti įvairias raudonas ir ža
lias spalvos rūšis.

Indionu dainos.
Jie dainuoja, arba teisingiau sa

kant, niurna gaidą, gana jausmingą 
išreikšdami savo pergyvenimus. Dai
nininkas neišeidamas iš tradicijų ga- 
M įsprausti vieną kitą tarpinę gaidą, 
gali gyviau išreikšti liūdesio ar džiau
gsmo jausmą, visos jt| dainos be žo
džių. Tos dainos matyti labai senos, 
nes jeigu ir yra koki žodžiai, tai ir 
patys indijonai jų nesupranta. Jie 
be reikalo nedainuoja, Jie dainuoją 
per savo iškilmes ir 1.1. Jų daina a- 
tatnka šeimyninio ar tautelės gyve
nimo įvykiams.

Žaidimai ir teatras.
Jie turk šavo indijonišką teatrą. 

Vaidina vargingo savo gyvenimo 
sėkmingų ir nesėkmingų medžioklių 
bei žvejojimų inspenizavimą. Intri
gų visokių įvykių susipynymų indi- 
jouas nesupranta, Jam viskas turj 
būti vientisa--paprasta. Artistai nė-i 
simeko rolių, bet susitaria būti kas 
medžiu, kas žmogum, kas žvėrių ir 
kartoja tūkstančius kartų tuos p.a-

Argentinoj
Nauja epidemija.

Apielinkėse Buenos Aires, O>r- 
dobos, Tucuman, Alta jarcia ir ki* 
tur, pasirodė epidemija pigos ^psita- 
cosi“, kurki serga papūgos ir apkre- 
čia žmones. Jau įregistruota apie 17 
žmonių mirusių ir apie porą- šimtų 
sergančių be vilties pasveikimo. Ta 
liga sunkiai pagydoma ir labai grei- 
tai nuo jos miršta. . ■ K

Iš pro v. Mendoza,, San .Luisj 
Pampa gyventojai labai nusiskundžia 
trūkume lietaus ir vietomis Jau gę~ 
riamo vandens pritrūko.

Išveža auksą Banco Frances 1- 
taliano išsiuntė su laivu A Iman zora 
1.800,000 pesų į Londoną. -

Lietuviai imasi žemės 
ūkio.

Malonu pastebėti, kąd mūsų i- 
šeiviai pradeda imtis žemės ūkioAr^ 
gentinoje. Tik ūkis ir prekyba duo< 
da gerą, pelną. Pradėti prekybą mu-- 
siškiams sunkiau: reikia turėti pri
tyrimą, o kas svarbiausia-nemoka 
kalbos: Žemės ūkis nors kiek kito- 
niškesnis, bet darbai maž daug tie 
patys. Pradedant ūkininkauti rei
kia turėti pradžią ir dar kiek atsar
gos kapitalo. Prądžia darbo ir pir- s 
m utinės gyvenimo dienos ganą sun
kios, ypatingai tose vietose, kur 
priseinã rauti krūmus, bet ilgainiui", 
darbas gerai apsimoka ir žmogus tu-; 
jei užtikrintą savo atęitį. Šitame vaiz
delyje p. Vaitiekūnas purena savo , 
žagre, dar niekad nejudintus dirvo-^ 
nūs, Entre Rios provincijoje, upės* 
Paranos saloje. Pirmutinės jo gyve J 
nirno dienos" tikrai primena RÓbinso- , 
ną. neapgyventose salose. Minėtos u- 
pės salos gana aukštos ir jas nevi^ 
suomet užlieja patvinusios upės. Sa-.s; 
lose geriausiai verstis vaismedžiais, ,, 
topolių ir gluosnių auginimu, bitinin
kyste ir paukštininkyste; 'Pirmais 
metais priseina verstis daržovėmis 
ir paukštininkyste, nes medžiai dygs
ta palengva ir reikią prirengti ata
tinkamai žemę.

Susisiekimas šu pasauliu geras: 
plaukia laivai ir - laiveliai iš San, 
Fernando. Campanos ir Gualegua- 
chu. IŠ Campana kelionė 6-8 valan
das, iš San Fernando 10-12. Apylin
kėje randasi krautuvės su reikalin- ‘ 
gaiš produktais ir reikmenimis ir 
net jau įsisteigė Žemės' Ūkio Ban
kas. Reikia palinkėti šiam mūsų pi
onieriui, Paranos upės salose, gero 
pasisįekimo ir pageidauti» kad ir ki
ti mūsų piliečiai, turintieji nedidelį 
kapitalą pasektų p. Vaitiekūno pa
vyzdį.

A. J.

čius dalykus lėtai ir nuobodžiai. Eu
ropiečiams įkiru, o jie—klega susi
rinkę iš linksmumo. Štai keli indijo
nų scenų vaizdeliai: kilįjakouguja 
arba šernų medžioklė. Keli indijonai 
susitaria būti šernais ir rėpliodami 
imituoja šerno judesius. Paskui visi 
sugula pasilsėti. Tik štai, kylst Indi
jon Ls su įtemptu lanku! Šernai nu
bunda, pradeda žvygti, kalenti .dan
timis ir puola medžiotoją. Tuomet 
tie „šęrnai“ su medžiotojais ritasi 
kūliais, o žiūrėtojai leipsta iŠ juoko. 
„Jumijojau“ arba indi jonas ir burti
ninkas vaizduoja pasigėrusį čąmoko- 
ką. „Pejin“ arba „bičių medus“. Tai 
yra komiškas monologas,- kuriame 
vienas indijonas smilius veržias į a- 
vilį medaus vogti ir grįžta į talde- 
riją (šėtra) vjąas sugiltas.

(Bus daugiau)* '
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Viso pasaulio vyrų 
Lyga

Lygos atsišaukimas. Pa
vergtųjų vyrų kongresas. 
„V i s ų: _š a 1 ių vy r a i vie nykitės**!

Vienoje visur iškabini' plakatai, 
vaizduojantieji vyrą, kuris stipriai 
rankomis suspaudė gyvatę. Gyvatė— 
simbolizuoja moterį. Sį plakatą pla
tina „Viso pasaulio vyrų teisių Ly
ga**. Lygos kongresas įvyks rugsė
jo m, 25 d. Vienoje, Lyga išplatino 
šitokį atsišaukimą: -

„Vyrai, vedybų įstatymai visu 
savo sunkumu gula ant jūsų ir yra 
palankūs tik moterims. Šiandien mo
terys turi lygias teises. Dabar mo
terims prieinama kiekviena darbo 
sritis. Darbo rinkoje jos tw daugiau 
šansų, negu vyrai. Dabar vedybos 
moferei yra tik pelningas biznis. 
Vienoje susirinks visų civilizuotų 
šalių vyrai, kad1 protestuotų prieš 
šį vyrų pavergimą ir paniekinimą. 
Męs šauKiame visus vyrus atbusti 
ir stoti ginti savo -teises**.

Viso pasaulio vyrų lyga gyvuo
ja jau 3 metus, Kongrese dalyvau
sią apie 5003 vyrų. 1600 vyrų at
vyksta iŠ Amerikos. Užsienio lai
kraščiai pabrėžia, kad joks judėji
mas nebuvęs toks entuziastiškas, 
kaip kad šis. Lygos biuras kasdiena 
gauna tūkstančius laiškų iš viso pa
saulio. Lygos priešaky stovi asmuo, 
turįs stapyvardę „Ekvitas“.

Redakcijos atsakymai
Gauta iš Lietuvos daugybė laiš

kų ir visi klausia apie čia darbo 
sąlygas ir nori atvažiuoti. Turime 
garbės atsakyti visiems kartu (nes 
nėra ¿laiko kiekviena^ rašyti atski-. 
rai) kad visiems kurie tik mums 
rašė laiškus važiuoti iš Lietuvos 
neverta, nes čia atsidurs daug blo
gesnėj padėty.

J. S y e n č i o h i u i: Jūsų pri
siųstas „Lietuvaitės saugokitės bal
tosios vergijos“—be pagrindo. Kad 
B. pristato merginas į paleistuvys
tės namus Tamsta savo laiške neį- 
rodai. Tamsta pats rašai, kad pra
nešei apie tai Lietuvos konsulatui 
laišku, kuris savo pareigas mokės 
atlikti. Kad S. V. 25—28 metų mer
ga pamėgo paleistuvystės namus ir 
nenori iš jų Išeiti, tas taipgi visuo
menei pepaujiena. Kad kuopos pir
mininkas lanko tą mergą ir su ją 
laiką praleidžia, tai čia jų asmeni
nis daly kas. Beto, pareiškiam visiems 
rašantiems tokius ar panašius laiš
kus, kad „A.L.B.“ redakcija polici
jos ir doros brigados pareigų neina* 
Laišką netalpinsime.

KNYGYNAS „DAINAVA“ parduo
da labai gražių spausdintų laiškų 
su gėlių vienetu papuošimais ir gra
žiomis lietuviškomis eilėmis: „Moti- 
nėliai“, „Tėvynės ilgesys“, „Myli
majai**, , Mieliausiai žmonelei“, 
„Brangiausiems tėveliams“, Pasvei
kinimai su šventėms ir tt. 10 laiš
kų kartu su vokais 1,50 centų. Vie
nas laiškas 20 centų. Išrašant į pro
vinciją reikia pridėti 20 centų nuo 
kiekvieno peso už prisiuntimą.

K n y g. „D a i n a v a“, A n c Ii o- 
r e n a 8 5 d e p. A, B s. Aires.

A.L.B. redakcija gavo iš Lie
tuvos pardavimui atskirais numer. 
„K u 11 ū r a*4 1 pesas, „T r i m i t ,aš“ 
25 centai.

Trejų devynerių 
daina

Sunki liga jei suspaustų 
Gumbą sergant širdis jaustų, 
„Tris devynerius“ nupirkit 
Su šnapseliu užsipilkit.
Po stikliuką jei vartosit 
Visas ligas užkovosit.
Vienas pesas—pigi kaina, 
Tai „Trejukių“ tokia, daina.

Anchorena 85 dep. A. 
Buenos Ai r e s.

Pakelis „Trejų Devynerių“ 1 pe
sas. Su prteiuntimu pašto 1 p. 50 c.

VĖL BUS ILGU ISUKNELIÚ 
MADA

Trumpų suknelių mada įsigalė
jo del dviejų priežasčių: dėl sportoj 
ir dėl ekonominių skirtumų. Bet,; 
kaip sako, besigelbėdamas nuo meš
kos papulsi vilkui. Pasisiūdinti trum
pą suknelę kaštuoja pigiau, tas tie-; 
sa, bet užtat kojinės brangiau atsei-į 
na. Sportas taip pat davė įtakos j 
suknelių trumpinimą, bet sportas] 
išgalvojo ir saviški} madų. Pagaliau,] 
nė kokia mada negali tęstis ilgiau,' 
kaip keletą metų. Kai kas prana-i 
šauja, kad po trijų mėnesių trumpų 
suknelių mada pasibaigsianti. Gali
mas daiktas, kad pas mus ji dar 
pabus kiek ilgiau, bet Paryžiaus žur
nalai rodo, kad rudens sezonas busi 
pereinamoji stadija— užpakalyje ■'su-] 
knelės bus ilgos, o pryšaky trum-i 
pos. Tačiau vargu ar tas fasonas! 
ilgiau išsilaikys: per daug neestetiš
ka. Greičiausiai, kad iš tikrųjų, po 
kelių mėnesių moterų kojos pasis-

NUOSTABI MADONOS 
STATULA

Raguėos mieste (Čekoslovakijoj) 
vienoj 13-to amžiaus statybos baž
nyčioj rasta medinė madonos statu
la, kurios akys savaime atsimerkia 
ir užsimerkia. Pirma tą nepaprastą 
įvykį pastebėjo vaikai, paskui tą 
patyrė ir suaugę žmonės. I Raguzą 
nepaprastas statulos pasižiūrėti atei
na tuksiančiai žmonių. ,Tam nepap
rastam įyykiui ištirti Raguzbs mies
to valdyba paskyrė specialinę ko
misiją.

MILŽINAI VÉZ1Ú TARPE
Sįais laikais gamtininkai susi

rūpinę vėžlių likimu. Del jų gar
džios mėsos ir kiaušinių, jų skaičius 
kasmet žymiai mažėja. Ypatingai 
medžiojami didesnieji jų ekzempUo- 
riai, vadinami vėžliai — drambliai. 
Jų esama dar Maskarėnų ir Gala- 
pagosų salose, bet 16—17 šmt. jų 
daug buvo Indų ir Didžiojo vande
nyno salose. Anglijoje konservų fa
brikai dar dabar kasmet išleidžia 
rinkon didelį skaičių vėžlių mėsos 
tonservų. Vėžliai — drambliai esti 
be galo gaivūs. Jie gali ilgą laiką 
būti nieko neėdę ir negėrę ir gyve
na po 300 metų ir ilgiau. Jie pasi
žymi savo didumu. Taip, pavyzdžiui, 
vienas jų svėręs 378 klgr., turėjęs 
11/2 metro ilgio ir 1 metrą aukš
tumo.

Pasitaiką ir dar didesnių ek- 
zempliorių. Jie per parą galį nueiti 
apie 4 mylias. Jų šarvas be galo 
stiprus. Berlyno zoologijos spdne gy^ 
vena vienas ekzempliorius pirktas 
iš vieno keistuolio, kuris 15- mėtų 
ant to vėžlio nugaros skaldęs mal
kas. kartais ruošiamos vėžlių lenk
tynės, o aut tų vėžlių joja žmonės.

MIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN

Knygynas “Dainava”
ANCHORENA dep. „A“, BUENOS AIRES.

GAVO SIAS KNYGAS

Kruvina teisybė . l,0(T
Meilingos dainelės O,5o
Gražios dainos 0.50
Kaip prisivilioti mergelę - 0,50 
Šimtmetinis kalendorius „ 1,00
Slaptingoji burtų knyga , 1,00
Flirtas' 1,00
Burtų kortos 1,00
Keplos kančios 0,60
Kandidas 2,00
Paskendusis Varpas 2,00
Pavydas 2,00
Lietuvįų tautinė idėja istorijos 
šviesoje A 1,00
Nuodėmingas angelas 1,00
Varpininkai c s 0,50
Pikų dama o,50
Ubagėlis _ 0,30
Buridcuo asilas 2,00
Svetimas dievas 2,00
Audėjai v 2,0Q,
Salaputris - ' ' 0,60
Otelo 1,50
Piršlybos 0,60
¡Siaurės karžygiai 1,50
Palaidūnas 1,00
Vyšnių sodas 2,00
Linksmų monologų pasakotojas 0,50 
Rimukas ir Magdutė 0,50
Í mokslą - ¿ 1 q
Gamta ir jos reiškiniai 1,50
M. Lermontono raštai 2,00
Čenstakavo stebuklingumas 1,00
Vaišės Jėzaus Kristaus 0,60
Pragaro atgijimas (Tolstojus) 0,50
Psichologijos vadovėlis 2,50
-Pejimas organiško svieto . 2,00
Skaitymo vadovėlis ’ 1,0 J
Laukuose 0,75
Socializmas visuomenės idealas 1,00

Parinktos Jovaro eilės 1,00
Istorija apie gražią Mageleuą 0,50

„ „ kantrią Eleną 0,50
Kantrioji Elvyra 0,50
Planetų pranašai vyrams ir 1,00
moterims 1,00
Istorija apie Genovaitę 1,00

Beto gaunama kas savaitė „Tri
mitų“—0,25 cent., „Kultūra“—$ 1,00. 
Klystantis lapas 3,00
Vincas Kudirka 1,50
Pasaulinės literatūros istorijos 
vadovėlis - 2,00
Lietuvos istorija 1,50
Pirmoji pagelba nelaiminguose 
atsitikimuose 1,00
Pritrūko kantrybės . 0,20
Valstybė ir jos istoriškasai 
vaidmuo 0,75
Lietuvos inteligencija 0,50
Geriau vėliau, negu niekad .0,50
Apie turtų išdirbimą 2,50
Žydų likimas Gudijoje 0,50
Žemaitės gyvenimas 0,30
Žmogus kėpliuškis 0,70
Girinis (Ceehoro) 1,50
Sidabrinis kryželis arba dailydė 
iš Nazareto 3,00
Pasaka apie Adomą ir Jievą 1,00
D-ras Jonas Šliupas 0,20
Sveiki Lietuvoje! 1,00
Teisingos paslaptys 0,60
Silkinė suknelė 2,00
Ir eikim Lietuvos keliu.,. 0,50
Krikščionybė ir darbininkai 0,30
Kaip susikūrė Jungtinės Ameri
kos'Valstybės . - - - i 1,50
Išsivystymas vaisiaus gyvūnų 0,75 
Amžinasis klausimas 0,50
Kas tie fašistai? 0,10

Lietuviai
Jeigu norite keliauti patogiai; 
greitai ir pigiai su milžiniškais 
laivais Bendrovės „LA MALA 
REAL INGLESA“ (Royal Mal 
Line) kreipkitės pas

Puente Hnos

Reconquista 330, Capital
Vienintelė agentūra galinti su
teikti kelionę pigiausiomis kai
nomis ir patogiausiomis išsimo- 

sąlygomis.

SAVO TÉVÁ IR MOTINA PAGERBSITE
Padėdami tiems, kurie liko senojoje tėvynėje, kad neturėtų kentėti 

senatvėje tie, kurie tiek pasiaukojimų padarė del Jūsų.
,t ' S I Ú S K I T E P I N I G U S PER

Banco Holandés 
De la America del Sud 

BUENOS AIRES 
Kapitalas ir atsarga: $ 18.750.000 

L i et u v i ų Skyrius.
25 De Mayo 81 esq. Bme. Mitre 300 Bme. Mitre 234. 

Geriausias dienos kursas. GREIT, PIGIAI IR UŽTIKRINTAI.

Uz persiuntimą pinigų telegrafu skaitome tik $2.80 
visuomet, taip pat ir pirmą kartą.
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Vietos lietuviu jifi

gyvenimas.
S/m. 3/XI buvo Lietuvių kon

sulate draugijos „Lietuva“ susirin
kimas, kuriame paaiškėjo, kad drau
gija auga ir stiprėja. Jau turi kele
tą skyrių provincijoj kurie labai 
ge/ai gyvuoja ir palaiko tamprius 
ryšius su centru, Beto, vėl atgijo 
draugijos, skyrius Rosa rijoj, kuris 
buvo kuriam laikui užmiręs. Tarp 
kitko nutarta rengti kas mėnuo du 
piknįnkai San Isidroj ir daryti eks
kursijas po gražias ir istorinės Ar
gentinos vietas.

Kitos visos lietuvių vietos or
ganizacijos taipgi rengiasi šiemet 
tankiai daryti pikninkus ir kitokius 
pasilinksminimus ir vis daugiausia 
nepaprastus bet „milžiniškus“. Reiš
kia Šią vasarą ašim, Tik nemalonu, 
kad šiemet jau pusė pavasario pra
ėjo, bet darbų sezonas neprasideda 
ir daugybė bedarbių vaikščioja, ku
riems ne piknikai rūpi, bet kaip 
„griešnam“ savo kūne „dūšę“ išlai
kyti.

B e p a r t y v i s.

ciecaviBi RuosiKices i ido- 
in m €KSKU RSIIHÜ!

I Visi lietuviai turi skaityti 
j „Argentinos Lietuvių Baisa“ |

Jame tik gali rasti daugiausia K 
j|j| įdomiausių žiniipiš viso pašau-1| 
v lio, iš Lietuvos ir iš Argentinos. 
i'j „Argentinos L i e t ii v. B a 1- į1.1!! 
ilil sas“ teikia naudingų patarimų Jlll 

mokslo žinių ir įvairių pasiskai-jí 
ijjĮ tymų. „A r g e n t i n o s Liet u- ||¡j 

v i ų Bals a s“ ginčais neužsiima.
IIIĮ „A L B.“ kainuoja metams tik 3 Įjll 
... pesai, pusei metų 2 p., trims mė- 
B”nesiams 1 p. „A LB.“ geriausia iilj 

dovana giminėms Lietuvoje ir Į";
B’’\šiauriniėj Amerikoje. Kaina me- mi 

tams 5 pesai. Prisiuntusiems už llll 
10 cent, pašto ženklelį siunčiama

llll vienas numeris pasižiūrėjimui. |||| 
UI ADRESAS: St. S tab i n s k as, Illi 
X Anchorena 85 dep. A, Bs. Aires.

Pirma Argentinoj lietuviška

Dantų

Laboratorija
’PRIMALU

Daro įvairius
Dirba dantis iš 
kso, platinos tr 

tys nuo

dantų darbus, 
purcelėno, au
ti ti Aukso dan- 
8 pesų.

nuo 9 iki 12 v., 
iki 9 vai.1 Sek- 
9 iki 2 v. dien.

Priima kasdien 
vakarais nuo 6 
madieniais nuo 
ANCHORENA 85, dp. A, Bs. As.

TrUmvijai iš Avellanedos: 21, 
iš Bocos: 12, iš Retiro: 5 Ir’55.

S. m. lapkričiai? d. D-ja „Lie
tuva V rengia,ekskursiją i LA PLA
TOS MUZEJÚ- Norinčius dalyvauti 
kviečiame užsirašyti išanksto A ñ- 
c h o r e n a 2 8, nuo 10 vai. ryto 
iki 9 vai. vakaro. Užsirašusieji įne
ša po 3 pesus. Už tuos pinigus bus

duodami pietūs ir apmokėta kelionė 
ten ir atgal. Ekskursija išvažiuoja 
iŠ* stoties CONSTITUCION š.m. lap
kričio mėn. 17 d. lygiai 9 vai. ryto. 
Užsirašyti d a galima iki lapkričio 
mėn. 15 d. 9 valandos vakaro. Eks
kursijos dalyviai bus fotografuojami.

Pirma lietuvių šoferių mokykla

Lietuvos Konsulato 
pranešimas

Labai dažnai tarp mūsų! pilie- 
čių, kviečiančių Argentinon savo 

Í/C šeimynas, S<Lmnigracijos ¿direkcijos 
kyla įvairūs nesusipratimai del pa
tiekimo reikalingų dokumentų. Kad 
išvengus bereikalingų susirašin’jimų, 
Kousula'as praneša savo piliečių ži
nia’,*kad kviečiant savo šeimynas 
Argentinon reikia patiekti Inmigra- 
cijos Direkcijai šluos dokumentus:

I) Jungtuvių. vaikų gimimo met
rikų^, verstus Konsulato ispanų kal
bom 2) Savo ,.Cédula de identidad.
3) Certificado de buena conducta.
4) Apie darbo liūdymą ir gaunamą 
atlyginimą. 5) 4 pesai, apmokėjimui 
žyminio mokesni'». 6) Atatinkamą 
] riTymUj išgavimui pakvietimo, ispa
nų kalboje. Gyvenantieji provinci
jose tą viską gali siųsti apdrausta- 
me ir smalkėmis ųžanspauduotame 
voke šiuo antrašu: Sr. Director Ge
noral dela Inmigración, Dársena 
Nortė, Buenos Aires. Gyvenantieji 
arti Buenos Aires f gali asmeniškai

- kreiptis Inmigracíjon su viršminė- 
tais dokumentais antradieniais ir 
penktadieniais nuo 12 vai. iki 3 vai.

’ Bįeto, kurie kviečia mažame- 
^.čįus vaikus ir asmenis vii-š 60 me- 

ty, turi taip pat patiekti visus virž- 
niinėtus dokumentus.
B s. Aires, lapkričio 6 1929 m.

LIETU VOS KONSULATAS.

JÍE5KAUtó’ savo t>rolio> Albino 
Voskevičiaus. Jis gyveno 1926 mt. 
Brazilijoj ir 1927 mt. Argentinoj. 
W ii z ė V os k e v i č a i t ė, Pureydon 

652 Buenos Aires.

9 $į Aptieka flstęr 6
9 Chemiko-rarmaceuto M. PODOL- | 
■| SKIO. Geri, pigūs vaistai ir ko- © 
I smetikos dalykais Priima viso- i 
X kius analizus. Reikale kviečia I 
A atsilankyti: GO R R IT I 4300, J 
|( U. T. Palermo 022 L Tram vijai: X 
I 9, A, 97, 95, 8J ir kiti. U

naujas mokslo 
leidinys

Dr. Al. M. Račkaus 432 pusla
pių su 75 paveikslais knyga GUDO- 
NAI (Gotai) lietuvių tautos giminai
čiai, i šleista Ch icagoj 1629 m t,

Knygos turinys pašvęstas trak
tatui apie gudonų giminingumą lie
tuvių tautai. Trumpa gudonų etno
grafija ir istorija jų viešpatavimo 
Italijoje ir Ispanijoje, numizmatika, 
kalbos pavyzdžiai, pavardžių lietu
viškumas etc. Tekstas pusiau angliš
kas ir lietuviškas. Popieris labai ge
ras, paveikslai puikūs, žodžiu, vi
sas leidinys įspūdingas.

Nors traktuojami įrodymai lie
tuvių tautos giminingumo getams, 
ginčytini ir daugiausia pagrįsti .„mo
kslo ramantizmu“, tačiau veikalas 
rimtfcas Ir yra didelis indelis į lietu
vių mokslo literatūrą, kurį verta 
kiekvienam inteligentui paskaityti.

Redakcija.
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Ieškai laimės, pirk

Valstybės loteri
jos bilietą

Loteria de Beneficiencia Nacional

Lošimai šio mėn. 15 d. 100.000
„ „ „ 22 „ 100.000
„ - „ „ 29 „ 100.000

Visas bilietas kainuoja 28 p. 
Pusė „ l} 14 „
Dešimta dalis bilieto 2 „ 80 c. 
Perkant bilietą ar kelinta ar jó 
dalį, reikia prisiųsti 1 pesą už | 
kurią bus prisiųsta išlošimui ta- | 
helis. Užsakymus siųsti 6 dienas | 
prieš lošimą; nenurodant bilieto | 
Nr. Bilietus galima užsisakyti |

I „Argentinos Lietuvių Balso“ re- f 
s dakcijoj. Pinigus ar „Gira Postai“ |. 
g siųsti apdraustame laiške, už-1 
f antspauduojant smuikine ant- | 
1 spauda. f
§ I
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Instituto de Clinica y Cirujia
DI

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau
jo, tlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas. 

Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie- 
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228, Buenos Aires.

Direktorius: Dr. SCHAVELZON
Gefė klįniko prie ligoninės Mufiiz. Už apžiūrėjimą, 5 pesai.

Galima gauti | 
su m undš t ūkais, pakelis pon 

25 š t ukus pirmos ir aukščiau- IĮ 
sios i-ušies po 50, 60 ir 90 cen- Į! į 
tavų už pakelį. Išsirašyti gali- H 
ma nemažiau 10 pakelių per n 
„Argentinos Lietuvių Balso“ ad- m 
ministraeijią.

ü ViTrill rusiškų knygų 
g V Id UHI LL išleptų sovietų 
n Rusijoj ir. užsieny, taip įvairių “ iii I» T* linelijliustruotų žurnalų gaUrna gau

ti knygyne:
„NOVYJ MIR“

Florida 470, 4-tas aukštas. Bu
enos Aires. Ten pat galima už- 
sįsakyti ir virė minėtą ląikraštį.
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J. KÓREI V A
Lietuvi* Siuvėjas Diplomuotas Leningrade 
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Siuvu sulyg Užsakymo vyriškus rūbtfs. Turiu didelį 
pasirinkimą rūbams sezoninių medžiagų. Kainos visiems 
žmonėms prieinamos. Darbą, atlieku sąžiningai. Visus lie
tux ius molon:ai kviečiu atsilankyti pas mane.

Garibaldi 1319, La Boca - Buenos Aires
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Visi skaitykit „Argentinos Lietuvių Balsą“ ir skubėkit jį užsisakyti-


